
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 22. 11. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 22. 11. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková, 

Tomášek, tajemník Hájek, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK 

Říha, Staša, členové KD Honusková, Hřebejk  

 

Omluven: prof. Skřejpek (RUK) 

    

Program:   

I.   Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- poděkoval organizátorům festivalu Noc fakulty a všem, kdo se zúčastnili 

- dne 6. 12. 2018 (po vědecké radě) se uskuteční pracovní schůzka děkana, proděkana 

Antoše, předsedy Boháče a koordinátorů Progresů k publikačnímu bonusu  

- stanovil další termíny jednání KD: 17. 1. 2019 (od 13 hod.) s hlavním bodem 

“akreditace“, 31. 1. 2019 (od 14 hod.) a 21. 2. 2019 (od 14 hod.) 

- informoval o připravené besedě s prof. Přibáněm a K. Hvížďalou o jejich knize „Hledání 

dějin“, která proběhne 28. 11. 2018 od 11 do 13 hod. v č. 117    

 

Ad II. 

proděkan Antoš: 

- informoval o jednání a doporučeních IT komise PF UK z 15. 11. 2018 (zápis ze schůze 

komise zaslán členům KD mailem)  

- informoval o pokračujících pracích na novém webu PF UK; předpoklad spuštění je jaro 

2019 

- představil návrhy novoročenek pro elektronickou podobu; požadavky na tištěnou 

podobu sdělí členové KD proděkanu Antošovi 

- informoval o propagačních předmětech (blok, tužky, deštník, tašky), které jsou k 

dispozici pro propagaci fakulty; informoval o probíhajícím prodeji mikin s logem PF 

UK 

- informoval o finanční stránce festivalu Noc fakulty 

- informoval o jednání se zástupci spolků ELSA a Všehrd ohledně podílu na komerčních 

akcích, pořádaných v budově PF UK  

proděkan Damohorský: 

- informoval o požadavku rektora UK prof. Zimy na uzavírání dohod o provedení práce 

s řešiteli GA UK v případě, že vyjíždějí na zahraniční výzkumnou cestu. Upozornil, že 

tento systém je poměrně administrativně zatěžující, navíc vyvolává nutnost, aby si 



2 
 

doktorand podal žádost o uvolnění na zahraniční pracovní cestu stejně jako každý jiný 

zaměstnanec. 

- informoval o přípisu rektora UK prof. Zimy, který PF informoval, že Správní rada UK 

vydala písemný souhlas se vstupem UK do spolku Asociace pro kvalitu právního 

vzdělávání v mezinárodně uznávaném kurzu, z. s. 

- informoval o předání jmenovacího dekretu hostujícímu profesorovi na PF UK prof. 

Hostu-Peterovi Göttingovi (TU Dresden). Prof. Götting je jmenován hostujícím 

profesorem společně pro Ústav práva autorského, práv průmyslových a práva 

soutěžního a pro Katedru občanského práva PF UK. 

- prezentoval materiál k možnosti propojení LL.M. programu s navazujícím 

magisterským studiem. Kolegium se podkladem zabývalo a rozhodlo vytvořit pracovní 

skupinu pro další postup ve věci, a to ve složení proděkan Damohorský, proděkan 

Antoš, doc. Boháč, dr. Kohout, Mgr. Říha a dle potřeby dalších osob za PF UK. 

proděkan Dvořák: 

- doporučil program VR 6. 12. 2018: I. sdělení děkana, II. personální věci: jmenovací 

řízení ke jmenování profesorem (doc. Ondřej), habilitační řízení (dr. Ondřejková), III. 

různé; KD vyslovilo s návrhem souhlas    

proděkanka Chromá: 

- informovala o důsledku novelizace Pravidel organizace studia na PF UK (POS), která 

s účinností od 1. 1. 2019 má zkrátit lhůtu, v níž lze uznat splnění studijních povinností 

z předchozího studia na PF UK na 7 let; proděkanka v této souvislosti připraví informaci 

pro katedry 

- požádala o možnost oslovení dr. Morávka ke spolupráci při posuzování smluv z hlediska 

ochrany osobních údajů a zásad GDPR; děkan vyslovil tomuto řešení podporu včetně 

finanční odměny 

proděkanka Prášková: 

- informovala o své účasti na konferenci „Význam univerzit třetího věku ve vzdělávání 

seniorů“, která se konala 12. 11. 2018 v prostorách Senátu ČR,  

- informovala o potřebě prezentovat kurzy Juridika na katederních a fakultních akcích 

s účastí veřejnosti; KD s tím vyslovilo souhlas. 

- informovala o průběhu studia jednotlivých předmětů; počet účastníků je 63, z toho si 

přihlásilo oba semestry 50 účastníků, pouze ZS si přihlásilo 9 a pouze LS 4 účastníci. 

proděkan Tomášek: 

- informoval o návrhu Právnické fakulty MU na Společné vyjádření právnických fakult 

v České republice k Metodice hodnocení výzkumných organizací a hodnocení 

programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací v oboru právo. KD po diskusi 

uložilo proděkanu Tomáškovi projednat iniciativu s prorektorem Konvalinkou 

tajemník: 

- informoval, že provozní hospodářský výsledek PF UK k 31. 10. 2018 byl přebytek ve 

výši 10 518 tisíc Kč 

- předložil návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2017 do fondů:  

            částka k rozdělení: 3.230.237,72 Kč 

            fond odměn:              549.140,41 Kč (17%) 

            rezervní fond:            581.442,79 Kč (18%) 



3 
 

            FRIM:                     2.099.654,52 Kč (65%) 

            S návrhem KD vyslovilo souhlas, s návrhem musí rovněž vyslovit souhlas AS PF UK;   

            děkan požádal předsedu Boháče o zařazení projednání tohoto bodu na program  

            nejbližšího zasedání AS PF UK  

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s návrhem JUDr. Mgr. Michala Urbana, Ph.D. na 

zjednodušený režim oznamování akcí programu Street Law; požadavky na prostory 

v budově PF UK pro daný program je možné vkládat do elektronického rezervačního 

systému bez předkládání žádosti „ oznámení o akci“ – jde o formu výuku     

- informoval o provozu menzy Právnická na přelomu roku 2018/2019: provoz menzy 

bude do čtvrtka 20. 12. 2018 do 14 hod. a od čtvrtka 3. 1. 2019 

- požádal o uzavření budovy PF UK z provozních důvodů v době od 27. 12. 2018 do 2. 

1. 2019 včetně; v uvedené době bude budova pouze temperována. KD vyslovilo 

s návrhem souhlas, s tím, že vedoucí pracovišť budou informovat své podřízené a 

přidělí jim práci mimo budovu PF UK  

- připomněl, že dne 5. 12. 2018 od 16 hod. v č. 100 proběhne beseda s velvyslancem USA 

(KD bylo informováno o akci dne 27. 6. 2018 s alternativními termíny)    

předseda Boháč: 

- informoval o návrhu programu zasedání AS PF UK dne 13. 12. 2018  

- navrhl připravit a rozeslat dotazník k plánované akci kulatý stůl – k akreditaci; KD 

vyslovilo s návrhem souhlas  

- v reakci na rozeslaný návrh sazebníku odměn za pedagogické úkony pro ak. rok 

2018/2019, připraví tento sazebník ve formě OD s účinností od 1. 1. 2019; děkan 

rozhodl, že do té doby platí Sazebník stávající 

- informoval o připravovaných novelách předpisů UK (Řád přijímacího řízení a Příloha 

č. 2 Statutu UK; děkan po diskusi vyslovil souhlas se zasláním stanoviska PF UK k dílčí 

změně Řádu přijímacího řízení 

místopředseda Říha: 

- informoval o průběhu festivalu „Noc fakulty 2018“; odhadovaná účast je cca 1 500 

účastníků, akce měla i pozitivní mediální ohlas. Další ročník festivalu je plánován na  

13. 11. 2019 v rámci akcí k 30. výročí událostí roku 1989  

dr. Honusková: 

- vyslovila zájem o zařazení do pracovní skupiny k tzv.“malému magistrovi“ 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Albert Lukáš, Bělová Alžběta, Veselková Kristýna za účast ve finále soutěže Foreign 

Direct International Arbitration Moot, každý ve výši 5000, - Kč; doporučuje doc. Balaš 

- Kučerová Zuzana, Vondrášková Terezie za reprezentaci UK v basketbalu na Českých 

akademických hrách 2018, každá ve výši 3.000, -  Kč; doporučuje Mgr. Kosová; 

původní požadavek krácen z důvodu proporcionality 

- Chyba Petr za činnost pomocné studentské síly na katedře občanského práva od 1. 10. 

2018 do 30. 9. 2019 ve výši tarifu pro pomocné studentské síly; doporučuje proděkanka 

Chromá  



4 
 

- Kuta Petr za činnost pomocné studentské síly na ústavu právních dějin od 1. 10. 2018 

do 30. 6. 2019 ve výši tarifu pro pomocné studentské síly; doporučuje proděkanka 

Chromá  

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 303 dne 28. 11. 2018 od 20 do 21,30 hod. pro panelovou diskusi na 

téma“znásilnění a problematika ukládání trestů“ 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 11. 12. 2018 od 13 do 16 hod. pro soutěžněprávní moot court 

ve spolupráci s AK Weil   

- m. č. 117 dne 14. 12. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro přednášku dr. Garstky (UNI 

Cambridge) Cyberpunk to Regulation – Digitiset Memories as Personal and Sensutive 

Data within the EU Data Prtection Law  

ELSA: 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 12. 12. 2018 od 9 do 15 hod. pro Contract Competition 2018 

       VŠEHRD: 

- m. č. 408 dne 6. 12. 2018 od 18 do 20 hod. pro kurz ASPI 

- atrium dne 7. 12. 2018 od 16 hod. (pátek) až 8. 12. 2018 (sobota) do 02 hod. pro 

„Mikulášský svařák“; spolek zajistí uvedení využívaných prostor do původního stavu 

(úklid) a se spolkem JURISTI domluví odinstalování a opětné nainstalování vánočního 

stromečku, který v době konání Mikulášského svařáku bude v atriu   

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- dr. Petráš, Berlín, knihovny, studijně-výzkumný pobyt, 28. 11. – 1. 12. 2018, vše NAKI 

II, pojištění PF UK; 

- doc. Kohajda, UNI Vídeň, studijně-výzkumný pobyt, 30. 11. – 2. 12. 2018, vše SVV  

     (projekt prof. Karfíkové), pojištění vlastní 

- dr. Sejkora, UNI Vídeň, studijně-výzkumný pobyt, 30. 11. – 2. 12. 2018, vše SVV (projekt 

prof. Karfíkové), pojištění vlastní 

- doc. Pfeiffer, Vídeň, jednání, 12. – 14. 12. 2018, stravné Progres Q3, ostatní jinak, 

pojištění PF UK  

 

 

 

Příští jednání KD je 13. 12. 2018 od 13 hod. (na jednání KD navazuje zasedání AS PF UK)  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


